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REPUBLIKA E SHQIPRIS~ 
BASHKIA DIBR 

K~SHILLI BASHKIAK DIBER 

Nr. Prot 

L~nda: D~rgim vendimi 

Drejtuar: Prefckti i Qarkut Diber 

/ 

resit.he/7go»» 

Bashk~ngjitur po ju d~rgojm pr konfirmim Vendimin e Keshillit Bashkiak Dib~r Nr.35 

Date 10,05.2022 

"PEr nj~ shtes~ n~ z~rin e investimeve t~ planifikuara per vitin 2022, Bashkia Dib~r ". 

Duke ju falenderuar p~r bashk~punimin, 



----■----- 
BASHKIA DIBR .............................. ' . 

Adresa:Bulevardi "Elez lsuf", Peshkopi,Albania,nr.tel.& fax. 00355 218 229 37 

Relacion shpjegues per miratimin e blerjes s~ sobave gazi dhe me korrent p~r kuzhin~n n~ 
kopshte dhe ¢erdhe" 

NE mb~shtetje t~ ligiit nr.139/2015, "PEr vet&qeverisjen vendore, neni 54, shkronja k, "miraton 

norma, standarde e kritere p~r rregullimin dhe disiplinimin e funksioneve q~ ijan& dhEn~ atij me ligj, 

si dhe p~r mbrojtjen e garantimin e interesit publik" si dhe duke u mb~shtetur n~ ligiin nr. 9936 dat 

26.06.2008 "Per menaxhimin e sistemit buxhetor nE Republiken e ShqipEris~", i ndryshuar dhe ligjit 

nr.15 date 25.11.2021 PEr buxhetin e vitit 2022, i miratuar me vendimin e K~shillit Bashkiak 

DibEr nr.01 date 13.01.2022, i konfirmuar nga Prefekti i Qarkut DibBr me vendimin nr.54/I prot. 

dat 21.01.2022, pran~ bashkisE Dib~r jan~ paraqitur disa k~rkesa t~ vazhdueshme p~r blerje t 

sobave t~ gazit p~r kopshte dhe perdheve nga drejtorit p~rkat~se dhe po paraqcsim p~r miratim k~t~ 

projekt vendim pr alokim fondi. Nga planifikimi i buxhetit pEr "Furnizime dhe sherbime me 

ushqim per mencat(mallra ushqimore)" nga pro~edura e zhvilluar kan~ ngelur pa u p~rdorur 500,000 

lck~ dhe k~rkojm~ q~ t~ rialokohen p~r blerje soba gazi p~r kopshte dhe gerdhe. 

PErgiegi~si Sektorit Juridik 
El a L sha 

Pergiegi~se Finance 
Mensur Shchi 

Adresa: Blevardi "Elez l sfi", Peshkopi,mr.tel.& fax. 00355 218 229 37 e-mail: bashkiadiher@g nail.con 
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REPUBLIKA E SHQIP~RISE 

PREFEKTI I QARKUT DIBR 
Nr.454/1.pr0t. 

LBnda Per vendimin nr. 35, date 10.05.2022 t& K~shillit te Bashkise Dib8r 

Drcjtar : BASHKISE DIBER 

Peshkopi, me 19.05.2022 

PESHKOPI 

Ne mb&shtetje t~ ligiit nr,107/2016, date 27.10.2016 PEr Prefektin e Qarkut", neni 16, pasi 
verifikova p~r efekt ligishm~rie vendimin e K~shillit t Bashkis~ Diber nr.35, date 10.05.2022 
"Per nj shtes n~ z~rin e investimeve t~ planifikuara p~r vitin 2022 Bashkia DibEr", vendosa: 

Miratimin n~ parim t~ vendimit objekt verifikimi dhe shqyrtimi n~ kushtet e rospektimit t~ 
legjislacionit aktual q~ rrcgullon marr~dh~niet juridike ne fushen c finances e probleme t& 

ngjashme me to dhe respcktimit t~ disiplines financiare, veprime q~ kurdoher~ jan~ p~rgjegj~si 
direkte administrativo-ligiore t~ strukturave t~ posa~me t~ Bashkis Dib~r q~ paraqesin p~r 
miratim projekt-vendime t~ k~saj natyre. 

Adresa: Bulevardi "Elet {SUFI Peshkopt. Albania, Tel 00355 218 2- 2082,Tel 00355 218 2- 263I, E-mail prefektrauiher@grmaiL com 



REPELIK# E SKQiPlRtSf 

BASHKIA DIBR 
K~SIHILLI BASIIKIAK DIBER 

VEN DIM 

Nr. 35_Date /01@512022 

·Per nj sht~s~ n~ z~rin e investimeve t~ planifikuara p~r vitin 2022, Bashkin Dibr" 

N~ mb~shtctjc t~ ligjit nr.139/2015, Per vet~qeverisjen vendore", duke u mb~shtetur n~ ligjin 
nr. 9936 dat~ 26.06.2008 PEr mcnaxhimin e sistemit buxhetor n~ Republik~n e Ship~rise, i 
ndryshuar dhe ligiit nr.15 dat 25.11.2021 PEr buxhetin e vitit 2022, i miratuar me vendimin 
e K~shillit Bashkiak Dib~r nr.0I date 13.01.2022, i konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Dib~r me 
vendimin nr.54/1 prot. dat~ 21.01.2022, nc mblcdhjen c dat~s 10.05.2022 t& K~shilli Bashkiak, 
mori ne shqyrtim dhe me I8 vota pro, O kund~r dhe 0 apstenim: 

Vendosi: 

I. Miratimin e shtes~s t z~nit t~ fondit t~ financimit pr shpenzimin Blerjc soba gazi dhe 
me korrent per kuzhin~n n~ kopshte dhe cerdhe" si m~ posht~: 

II. TE pak~sohet : 
Gr 0,0 Tit. 6260 Kap. I Art, 602 500,000 1ck¢ per " Furnizime dhe 

sherbime me ushqim per mencat(mallra ushqimore)". 

TE shtohet: 
Gr 0,0 Tit9120 Kap.1 Art. 231 500,000 lck~ p&r "BIerje soba gazi dhe me 

korrent p~r kuzhin~n n~ kopshte dhe erdhe" 

III. Me zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria Sh~rbimeve Mb~shtet~se, Sektori i 
Prokurimeve dhe Sektori i Finances pran~ Bashkis~ Diber. 

IV. Ky vendimhyn n~ fuqi pas shprehjes p~r bazueshm~ri ligjore nga institucioni i Prefektit 
t~ Qarkut DibEr. 

Adresa · Bulevard "Elez lfi", Peslkopinr.tel.& fax, 00355 218 229 37 e-mat: bashkiadiber@gmail.com 



-•-- rPstr# 3Que±Rte 

BASHKIA DIB~R 
DRE.JTORIA EKONOMIKE 

Sektori i Finane~s 

PROJEKT-VENDIM 

Nr. [f_Dat 2@S/2022 

"Per nj~ shts~ n~ z~rin e investimeve ti planifikuara p~r vitin 2022. Bashkia DibEr" 

Ne mb&shtetje t ligiit nr.139/2015, "PEr vet~qeverisjen vendore". duke u mb~shtetur n~ ligjin 
nr. 9936 date 26.06.2008 "Pr menaxhimin e sistemit buxhetor n~ Republikn e Shqip~ris, i 
ndryshuar dhc ligiit nr.I5 date 25.11.2021 PEr buxhetin e vitit 2022, i miratuar me vendimin 
e K~shillit Bashkiak Dib~r nr.0I date 13.01.2022. i konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Dib~r me 
vendimin nr,54/1 prot. dat8 21.01.2022: 

KErkoim~; 

I. Miratimin e shtes~s t~ z~rit t~ fondit t~ financimit per shpenzimin "Blerje soba gazi dhe 
me korrent p~r kuzhin~n n kopshte dhe ~crdhe" si m~ posht~: 

II. Te pak~sohet : 
Gr 0,0 Tit. 6260 Kap. I Art. 602 500,000 lek~ pr " Furnizime dhe 

sherbime me ushqim per mencat(mallra ushqimore)". 

T shtohet: 
Gr 0,0 Tit. 9120 Kap. I Art. 231 500,000 lek& per "Blerje soba gazi dhe me 

korrent p~r kuzhin~n n~ kopshte dhe ~erdhe" 

HI. Me zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria Sh~rbimeve Mb~shtet~se, Sektori 
Prokurimeve dhe Sektori i Finances pran Bashkis~ Dib~r. 

IV. Ky vendim hyn n fuqi pas miratimit nga ana e K~shillit Bashkiak Diber dhc shprehjes 
p~r bazueshm~ri ligiore nga institucioni i Prefcktit t~ Qarkut Dib~r. 

Pergjcgiese sektorit Juridik 

Eloi�• 
Dre6srfsiert«eve Publike 

Agron Cara 

PR BASHKIN~ DIB~R: 

Pergiegiese Finance/.4/ 
Mcnsur Shehi �- 

Drejtor Ek mnomik 
Lorer Cibaku 
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